Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa
Casa Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Luciano Cartaxo

REQUERIMENTO DE MOÇÃO DE APLAUSOS Nº __________2023.
AUTOR: LUCIANO CARTAXO

Senhor, Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após

ouvido o Plenário, que conste nos anais dessa Casa Legislativa, Moção de

Aplausos aos Doutores Adelmar Azevedo Regis e Nicole Leite Morais pela

organização e lançamento da Segunda Temporada do Livro O Direito e as

Séries.

JUSTIFICATIVA

Foi lançado no dia 05 de dezembro do corrente ano, no

Centro Cultural Ariano Suassuna, no Tribunal de Contas do Estado da Paraíba,

a Segunda Temporada do Livro O Direito e as Séries.

 O evento faz parte do projeto Letras Vivas, do Centro

Cultural Ariano Suassuna-TCE/PB e, na ocasião, houve uma exposição do

artista plástico José Pagano

A obra teve como organizadores os Doutores Adelmar

Régis e  Nicole Leite Morais além de terem contribuídos com a obra outros 55

maravilhosos juristas.

O prefácio da obra foi escrito pelo Procurador Regional da

República, Dr Marcelo Alves Dias.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação

deste Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

9.837

                                 Sala das Sessões, em 06 de dezembro de 2023.